ens em̄ fuerunt a christianis debellati. r Eblas-
phemauerunt hoies. i. saraceni. s Deum. i. christū
qui est verus deus. t Propter plagam grandinis.
eis inflictam a christianis: v Om̄ magna facta est
rebemē. qz nō poterat cā sustinē: sicut describit diffusus
tyren. eōs supra
memoratus.

Capi. xvij.
L venit vn⁹ de septē
phialas: t̄ locut⁹ ē meū dī-
cēs. Ueī t̄ ondā tibi dāna-
tionē meretricis magne q̄
sedet sup aq̄s m̄ltas cuz q̄
fornicati s̄t reges t̄re: t̄ine-
briati s̄t q̄ inhabitat trā te
vino p̄stitutois e⁹. Et abstu-
lit me ilspū i obvī. Evidi
mlierē sedētē s̄t bestiā coc-
cie p̄lenā noīb̄ blasphemie
habentē capita septē t̄ cor-

E venit vn⁹ de septē angelis r̄c. p̄ q̄ē vt dicit tenē-
tes opinionez dicit: designant̄ aletius imperator qui
vn̄ eos supra dicēt angelus. vij. sed hoc fuit ibidem re-
probatum. nec potest conuenienter dici q̄ per hunc an-
gelum designatur petrus heremita q̄ē dixi. s. fuisse se-
ptimus angelum: quia hic angelus dī biceb̄z euāge-
listam docuisse. vnde t̄ subditur: Et locutus est meū
dicens veni t̄ ostendam tibi r̄c. Petrus aut̄ heremita
per. dcccc. annos t̄ amplius fuit: postq̄ iohannes scri-
psit hunc libz ideo melius dicitur q̄ beatus iacobus
qui supra dicitur vnu de septē angelis habentibus
phialas: fuit angelus iste qui ante q̄ iohannes vide-
ret hanc visionem per palmas martyrum transferat ad
gloriam: Actu. xij. t̄ sic poterat eum dōcere de futuris
et diuina oratione. b Damnacionem meretri-
cis magne. i. secte saracenicē vt postea magis dicitur:
c Que sedet super aquas multas. id est dominat̄ po-
pulis multis: vt exponitur infra. d Cum qua fo-
nicati sunt reges terre. quia multi reges receperunt le-
gem machometi. e Et inebriati sunt qui habitant
terrā. nam populi sub dictio regibus existentes si
militer receperint legem saracenicam imūdīc̄s ple-
nam. f Et abstulit me in desertum. ad vidēdū sita-
tum saracenicum a deo. ppter peccata sua derelictum.
g In spiritu. nam hec visio non fuit corporalis
s̄ imaginaria t̄ intellectualis: b Et vidi mulierē
sedētē super bestiam. p̄ hoc intelliguntur saraceni in
duas ptes diuisi: vt dictum est supra: turcib⁹ mulierē:
pter eorum maliciam t̄ astutiam serpentinam: egypti
pti v̄o per bestiam. quia sunt intellectu minus vigi-
entes: t̄ per consequens magis bestiales: dicitur aut̄ mili-
er sedere sup bestiam: nā turcib⁹ ab egypti abstulerē
iudeam t̄ syriam. i Occineam. i. sanguine christi-
anorum rubricatam. k Plenaz nominib⁹ blasphemie.
qz saraceni dicunt christum esse bominem purum

Apoca.

z sic blasphemat eum: z sibi beatam virginem negantes ea esse dei inferni. l habetem caputa septem et cornua decem. de quibus quid significent infra dicitur. m Et mulier erat circundata purpura. qz turchi fuerunt opulentissimi iusti. z alias reb' piosiss. n Habes poculum aureum te. qz quia multas getes induerunt et tra- tererunt et tra- tererunt et inuidi- ci sue legis.

o Et in fronte eius nomine scriptus mysterium babyloni et. Per hoc quod dicit mysterium ondit iohes quod non loquitur de civitate babylonica sed magis de se et a saraceina quam ad turchos. p Mater fornicationis et abominationum terrena occitales ipsos per maiori gressu satrareceit ad errores sue et. q Et videliciter ebria de sancto. sanctorum et numeri mensuram effundere christianum sanguinem. Ebria enim de qua extra brimam. i. mensuram turchi enim crudeliores fuerunt ipsi annis egyptiis et saracenis: fuit quod dicit tyre. episcopus libio primo r. Et miratus sum de patia dierum

g. Et dicit mihi. Hic non ponit exercitum parabolam: circa quam angelus prius ponit interius dices ioh. t Quare miraris. q. d. tu cedet ad regnus gloriaz et electorum: quibus meritis accredit et persecutio malorum. v Ego tibi dicam sacram. i. significacionem occultam. r Mulier et bestia. i. regnum turchie et egypti: ut dictum est. y Bestia. Hic psequeitur intentum exponendo parabolam: et primo circa regnum egypti designati per bestiam. d. y Bestia quam vi. fuit et non est nam egypti primo occupauerunt dominium bierusalem et inde et postea perdiderunt: turchi terra illa occupatis ut dictum est supra. i. o dicit quod bestia fuit prius dominus in iudea. 3 Et non est id per turchos electa. a Et auctorita est de abysso. i. de egypto que tunc etiam interpretatur: et hoc fuit quoniam debilitate potest turcioz per christianos egypti recuperaverunt iudeam et iustin: ut dictum est supra. b Et in intentum ibit. nam egypti per christianos fuerunt occisi: et residui inde cieci ut referunt episcopi achonensis et tyrenses describentes historiam terre sancte. c Et mirabuntur inhabitantes terrae quod tecum et. i. saraceni qui non sunt predestinati: sed prescriti: mirabantur enim saraceni quomodo rex tam potes et magnus a populo christiano de partibus extraneis et tanlonginquis venientem et debellatus. d Et hic est sensus. i. intellectus. e Qui habet sapientiam. i. circa occulta scripturarum intelligentiam. f Septem capita septem montes sunt. i. provinciae. g Sug quo mulier sedet. quod regnum turchie inualuerat super egyptum. h Reges septem sunt. i. principes illarum provinciarum. i. Quinque ceciderunt

a domino egypti domino turchie subiugati. k unus est s. dominans in iudea et syria et iste est rex turchie qui dicitur debetum caput bestie. l Et alius. i. rex egypti qui dicitur bic caput septimum. m Monstrum venit ad recuperandum de manu turchorum iudeam. n Et cum venerit debilitatem turchis. o Et illi brutes tempus manere. quod bierusalem a turchis ablata non tenet rex egypti nisi per annos ut dicitur bystoriographi predicti.

o Et bestia quod erat zion est. i. rex egypti ut expositum est. p Et ipsa octaua cum septem capitibus predictis. q Et te septem est. i. d. septem capitibus est enim caput septimum ut dicitur est: et sic putatur bis: eo quod irlan bis obtiuit: sicut ea procedet. karolus magnus dicitur angelus quintus regis francorum et sextus propter aedes patrum imperii. r Et in intentum vadit. quod plures fuit debellatus per christianos: ut dicunt episcopi supra memoriae. s Et decem cor. que vi. decem sunt. i. principes sub rege egypti. t Qui regimur. i. potestat. v Monstrum accedit ab eo: s. po. tanquam reges. quod fuerunt reges simpliciter: s. rectores acier exercitus regis egypti. t Una hora acceptum illo tempore quo fuit ordinatum de illo exercitu. y Post bestiam. i. sub rege egypti: qui bestia noatur: ut dictum est: et ly post nondicatur bic ordine et ipsi sed sublectionis. z Huius psilium habent. pugnandi stragis christianos per rege egypti: id subditur. a Et virtutem et potestum suum. tra. bestie. canit exponendo per rege egypti. b Huius cum agio pugnabit in membris suis. i. godfredi de billon et aliis principibus et bellatoribus christianis. c Agnus viii. illatos: nam egypti fuerunt per christianos pluries debellati. d Quid dominus dominorum est. et sic nullus potest ei resistere. e Et qui cum illo sunt. per fidem charitate firmata. usque ad mortem stabiles. f Vocati electi. ad gloriam. g Et fideles. in presenti per gratiam. h Et dicit mihi. te. id est exponit parabolam: et cum ad regnum turchie specialiter. i. Sicut quas vidisti ubi meretriz sedet. i. turchie regnum ut dictum est supra: k Populi sunt et. quod regnum turchie subiicit sibi syriam et iudeam et orientales populos pro maiori parte: l Et decem cornua. quod vidisti in bestia. i. decem principes exercitus regis egypti: ut dictum est. m Huius odicet fornicariam. id est regnum turchie. inter egyptios enim et turchos erat odium: primo propter dissensionem eorum in superstitionibus suis de lege secundo quia turchi abstulerant ab egyptiis syriam et iudeam. n Et desolatorem facient illam. primo per christianos. quod in obsidione antiochiae erit. calyptha egypti misit salutatores et minera: eo quod aduersarios et pugnabat